142 Iulius Gabrielli fue creado cardenal bajo el pontificado de Pío VII en la tercera promoción el 23 
de febrero de 1801 (REMIGIUS RITzLER, P. y PIRMINUS SEFRIN, P., Hierarchia Catholica, Medii 
et Recentioris Aevi, vol. VII (1800-1846), Patavii MCMLXXIX, p.7).

143 En esta fecha Veremundo Arias Teixeiro ya es obispo de Valencia y en Pamplona preside la sede 
Joaquín Xavier de Úriz y Lasaga.
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ratio exhibeatur. At cum sua Illma. dominatio sui pontificatus initio praecepto apostolico 
obedire non posset, ut desiderabat propter causas quas tunc Sac. Concilii Congregatio-
ni exposuit; temporis prorogationem ab eadem obtinuit, ut altero inmediato sequenti 
quadriennio et sacra limina apostolica (ut in votis ei erat) visitaret, et relationem status 
suae Pampilonensis ecclesiae perageret. Sed cum tempore praescripto nec votis suis, nec 
praecepto apostolico facere satis potuisset propter / notissimas temporum turbationes; 
statim ac tempestas sedata fuit, et pax Deo favente, Hispaniae restituta ad dicti praecepti 
adimpletionem, quam ante annos quinque exequi debuerat, suas curas convertit et rela-
tionem status dictae Pampilonensis dioecesis instruere agressus est144, et prout temporis 
angustia et rerum omnium perturbatio ferebant, eam ad finem perduxit. At vero cum per-
sonaliter tam sibi gratam Romam versus peregrinationem perficere non potuerit propter 
causas quas alibi (in relatione dioecesis) Sac. Concilii Congregationi exposuit, ad suae 
exonerationem conscientiae, atque ad testandam, meliori quo posset modo, apostolici 
praecepti obedientiam, decrevit praedictam sacrorum liminum visitationem per specia-
lem nuntium peragere. Quare confissus de bonitate integritate et rerum gerendarum so-
lertia domini Antonii Fini et Manzano, in urbe145 domicilium habente, ipsum dominum 
Antonium146 fecit, constituit et solemniter ordinavit suum procuratorem et nuntium spe-
cialem, cum facultate, si aliquo ipse detineatur impedimento, transferendi hanc com-
missionem in personam aliam, sive in aliquem virum sibi bene visum, idoneumque ad 
praedicta rite et legitime exequenda, ita ut vir ab eo in praedicto casu designatus, habilis 
censeatur ad visitandum, ipsius domini constituentis nomine et pro eo, praedicta limina 
apostolorum modo et forma, quibus ille ea visitare tenetur ad obedientiam Ssmo. do-
mino nostro praestandam, atque ad caeremonias quascumque in praemissis fieri solitas 
faciendum. In super dixit, se eidem procuratori sive nuntio committere ut relationem sta-
tus dictae dioecesis Pampilonensis (quam ipsi transmittere mandavit) dicti Illmi. domini 
cura ordinatam juxta methodicam dispositionem ab ipsa Sacra Congre- / gatione Conci-
lii stabilitam, et ad calcem moderni Concilii Romani positam, quam quidem relationem 
dictus Illmus. dominus sua manu obsignavit et sigillo suo munivit, tradat Emmo. et 
Rmo. D. Cardinali dictae Sac. Congregationis praefecto; dando et concedendo praefato 
D. Antonio Fini et Manzano, nuntio et procuratori suo, vel ejus substituto tot ac tantum 
mandatum plenum et integrum ad haec omnia exequenda quantum de jure necesse sit. 
Et se obstrinxit habere omnia rata quae dictus procurator et nuntius peregerit, ipsum 
promittens relevare a quocumque onere circa supradicta. In quorum omnium fidem dic-
tus dominus Fr. Veremundus Arias et Teyxeyro, archiepiscopus ad praesens Valentinas, 
huic instrumento subscripsit, praesentibus et adhibitis testibus D. D. Faustino Benedicto 
a García et D. D. Joanne Antonio Barreyro, praesbyteris et domini mei archiepiscopi 
capellanis, hujus civitatis Valentinae vicinis. De quorum omnium personali cognitione 
ego scriba regius et notarius ordinarius infrascriptus fidem facio.